Quapropter catholicus exegeta, ut hodiernis rei biblicae ne
cessitatibus rite satisfaciat, in exponenda Scriptura Sacra, in 
eademque ab omni errore immuni ostendenda et comprobanda, 
eo quoque prudenter subsidio utatur, ut perquirat quid dicendi 
forma seu litterarum genus, ab hagiographo adhibitum, ad 
veram et genuinam conferat interpretationem; ac sibi persua-
deat hanc officii sui partem sine magno catholicae exegeseos 
detrimento neglegi non posse. Non raro enim — ut hoc solum
modo attingamus — cum Sacros Auctores ab historiae fide 
aberrasse, aut res minus accurate rettülissé obiurgando non
nulli iactant, nulla alia de re agi comperitur, nisi de suetis illis 
nativis antiquorum dicendi narrandique modis, qui in mutuo 
hominum inter se commercio passim adhiberi solebant, ac 
reapse licito communique more adhibebantur. Iusta igitur 
mentis aequitas postulat, ut haec, cum in divino eloquio, quod 
pro hominibus verbis humanis exprimitur, inveniantur, non 
magis erroris arguantur, quam cum eadem in cotidiano vitae 
usu habeantur. Cognitis igitur accurateque aestimatio antiquo
rum loquendi scribendique modis et artibus, multa dissolvi 
poterunt, quae contra Divinarum Litterarum veritatem fidem
que historicam opponuntur; neque minus apte eiusmodi stu
dium ad Sacri Auctoris mentem plenius illustriusque perspi-
ciendam conduce! 

30 Comment, ad Hebr. cap. I, lectio 4. 
31 Hebr. IV, 15. 
32 Cf.. v. gr. In Gen. I, 4 (PG. LUI, col. 34-35); In Gen. II, 21 iib. col, 121); In Gen, 

III, 8 (iö., col, 135); Horn., 15 in Ioan., ad I, 18 (PG. LIX, col. 97 sq.),. 
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Nostri igitur rerum biblicarum cultores in hanc quoque rem 

animum debita diligentia intendant, neque quidquam omit

tant, quod novitatis attulerint, cum archaeologia, tum antiqua 

rerum gestarum historia priscarumque litterarum scientia, 

quodque aptum sit, quo melius veterum scriptorum mens, eo

rumque ratiocinandi, narrandi scribendique modus, forma et 

ars cognoscatur. Qua in causa laicorum etiam ordinis catho

lici viri animadvertant se non tantum ad profanae doctrinae 

utilitatem conferre, sed de re quoque christiana optime mereri, 

si omni, qua par est, sedulitate ac studio rebus antiquis explo-

randis et investigandis se dedant, et ad quaestiones id genus, 

hucusque minus claras et perspicuas, enodandas pro viribus 

adiuvent. Omnis enim humana cognitio, etiamsi non sacra, ut 

suam habet quasi insitam dignitatem et excellentiam — quippe 

quae sit quaedam finita participatio infinitae cognitionis Dei —